
 
 

                                                                                                                        

IMPLEMENTIMI I STANDARDEVE TË ZHVILLIMITN DHE TË MËSUARIT NË 
 FËMIJËRINË E HERSHME 

PLANI I AKTIVITETIT 

TEMA E 
AKTIVITETIT 

RRETHI 
 

Fusha e 
zhvillimit dhe 
nënfusha: 

 
Nënfusha 3 : Shëndeti fizik dhe zhvillimi lëvizor 

Standardi:  
Standardi 1 : Fëmijët tregojnë aftësi të koordinimit të lëvizjeve  të tyre 

Treguesi:  
Zhvillon me lehtësi lojra lëvizore duke iu përshtatur kushteve dhe udhëzimeve të dhëna të lojës 

Planifikimi I 
aktivitetit  
të të 
mësuarit: 
 
 

 
Nëntema; Loja me rrathë  
 
Rezultati I pritur: 
1. Fëmijët përdorin pjesët për të krijuar rrathë për lëvisje të ndryshme rrotulluese 
 
Materialet dhe mjetet: 
Pjesë të rrathëve 
  
Organizimi i aktivitetit: 
 
Ftojmë fëmijët në rreth dhe pyesim për format gjeometrikee, kërkojmë nga ta që të 
marrin shembuj  me formë të rrumbullakët. 
 

   



 
 

 
Zhvillohet një aktivitet në koridor për shkak të hapsirës së pamjaftueshme, kërkohet që 
fëmijët prej 5-6 veta të krijojnë rrethin. 

   
Ju ofrojmë fëmijëve materialin dhe ipen sqarimet se si do të montohen pjesët dhe si 
formohen rrathët me madhësi të ndryshme. 

   
Pas formimit të rrathëve krijohet një rreth I madh nga fëmijët dhe pyesim për formën 
madhësitë, ngjyrat  



 
 

   
 

   
 

 
Rradhiten rrathët dhe kërkohet nga fëmijët me radhë të ecin një nga një në mes të 
rrathëve 
 



 
 

     
Aktiviteti tjetër zhvillohet me fëmijët loja Tuneli(fëmijët me radhë duhet të kalojnë 
mbrenda tunelit 
 

     
Zhvillohen edhe aktivitete të tjera sipas dëshirës, Rrathët në bel, kokë, këmbë, rathët 
lart. 
 

       
 



 
 

           

Reflektimi 
pas 
 realizimit të 
aktivitetit 

 
 

Të gjithe fëmijët ishin prezent dhe aktiv gjatë aktiviteteve 
 

 
 


